
45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 1 (celkem 27)

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE 
MAGISTRÁT MĚSTA 
KANCELÁŘ PRIMÁTORA 

 
Zápis 

 

ze 45. řádné schůze Rady města Pardubic, 
 

která se konala dne 17.07.2012 od 10:00 hodin 
 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Štěpánka Fraňková, Martin Bílek, František Brendl, Jiří Rozinek, Josef Kubát, Vítězslav Novohradský, 
Jindřich Tauber, Milan Košař, Jaroslav Mojžíš 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Nataša Hradní, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Libor Slezák, Jan Němec 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 45. řádné schůze rady města byl schválen takto:  (pro 8, nehl. 1) 
Zpráva č. 18 byla překladatelem stažena z programu. 
 
1. Zpráva komise pro nebytové prostory 
P: Simeon Karamazov, předseda komise pro nebytové prostory  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
2. Granty z programu podpory kultury 
P: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
3. Pořízení pracoviště pro elektronické občanské průkazy 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z:Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
4. Stanovení výše úhrad za náklady města spojené se svatebními obřady 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend  
  
5. Byznys plán Dostihového spolku a.s. 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Aleš Uchytil, kancelář tajemníka  



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 2 (celkem 27)

  
6. Ocenění akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s. 
P: Štěpánka Fraňková, primátorka města Pardubic  
Z: Miroslav Čada, odbor ekonomický  
  
7. Placení parkovného pomocí sms 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Petr Kvaš, ředitel MpP  
  
8. Vzdání se zástavního práva k nemovitosti, parcelní číslo st. 1929, Pardubice 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Marie Vávrová, kancelář tajemníka  
  
9. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Kateřina Sapárová, odbor majetku a investic  
  
10. Nařízení č./2012 o placeném stání na místních komunikacích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z:Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
11. Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích 
P: Martin Bílek, náměstek primátorky  
Z: Alena Karešová, odbor majetku a investic  
  
12. Záměr pronájmu vodovodu, který je v majetku města 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
  
13. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky  dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
  
14. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení: Stavební úpravy a opravy 
stávajících lodžií včetně navazujících konstrukcí objektu č.p. 1013-1014 E. Košťála, Pardubice 
P: Jiří Čáň, vedoucí odboru majetku a investic  
Z: Karolína Vopršalová, odbor majetku a investic  
  
15. Letní kino - výpůjčka pozemků 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Alena Javůrková, odbor majetku a investic  
  
16. Mezinárodní projekt Přenos zkušeností v oblasti fungování systému péče o ohrožené děti a rodinu 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
17. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Bc.A. Michaela Smetáková, odbor školství, kultury a sportu  
  



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 3 (celkem 27)

18. Financování sportu z prostředků města - STAŽENO 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
19. Záměr poskytnutí dotace ZŠ Svítkov 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: František Brendl, náměstek primátorky  
  
20. Dotace z Programu podpory volného času 
P: Josef Kubát, předseda komise pro výchovu a vzdělávání  
Z: Petra Šnejdrová, odbor školství, kultury a sportu  
  
21. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
  
22. Odpisový plán příspěvkové organizace Lentilka - Dětské rehabilitační centrum Pardubice 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáku ve třídě Základní školy Pardubice, Josefa Ressla 2258 
P: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
Z: Tomáš Zelený, odbor školství, kultury a sportu  
  
24. Zahraniční služební cesty: Canakkale, Waregem 
P: František Brendl, náměstek primátorky  
Z: Miloslava Matějková, kancelář primátora  
  
25. Úprava rozpočtu 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
26. Dodatek ke smlouvě mezi městem Pardubice a DpmP a.s. 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
27. Distribuce Radničního zpravodaje 
P: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Ondřej Tušl, vedoucí kanceláře primátora  
  
28. Diskuze 
 
 
 
Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

 Dodatek ke zprávě č. 3 „Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81…“ 
 Dodatek ke zprávě č. 25 „Úprava rozpočtu“ 
 Novou verzi zprávy č. 27 „Distribuce Radničního zpravodaje“  

 
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 4 (celkem 27)

 Zpráva o činnosti společnosti PAP Pardubice o. p. s. do července 2012 
 Memorandum o porozumění uzavřené mezi Canakkale a Pardubicemi 

   
 
 

II. 
Informace primátorky a jejich náměstků o činnosti a jednáních 

v období mezi radami 
 
Přiloženo k zápisu jako písemný materiál. 
Informace byly vzaty na vědomí             (pro 8, nehl. 1) 
 
 

III. 
Schválení usnesení ze 44.  schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů ze 45. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
Usnesení z předešlé 44. řádné schůze Rady města Pardubic byla  s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu ze 45. řádné schůze RmP byli jmenováni:    František  B r e n d l  

    Jaroslav M o j ž í š   
  

 
IV. 

Pořadí projednávaných zpráv 
 

Na začátku jednání proběhla prezentace projektu „Výstavba bioplynové stanice Sezemice“ 
 
K informacím o PAP Pardubice o. p. s. se dostavili zástupci orgánů této společnosti. Doplnili 
předložený materiál a zodpověděli dotazy přítomných členů rady. 
____________________________________________________________________ 

 
1. 

Zpráva komise pro nebytové prostory  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3113/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. uzavření nájemní smlouvy na nebytový prostor o celkové výměře 253,63 m2 v přízemí 
objektu č. 10 v areálu Jana Palacha čp. 324, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č.
864/9 k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené Předměstí s *****, účel nájmu - autodílna 
(opravy osobních a užitkových vozidel), výše nájemného 475,- Kč/m2/rok bez DPH, 
doba nájmu určitá 1 rok s 3 měs. výpovědní lhůtou nebo 912,50 Kč/m2/rok bez DPH,
doba nájmu neurčitá s 3 měs. výpovědní lhůtou 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 5 (celkem 27)

2. provedení stavebních úprav v nebytovém prostoru v areálu čp. 324, ul. J. Palacha v 
Pardubicích uvedeném v bodě 1, které provede na vlastní náklady nájemce dle podmínek
OITS OMI za účelem změny účelu užívání nebytového prostoru. Jelikož se bude jednat o
TZ, bude po skončení prací a dodání potřebných dokladů s tímto nájemcem uzavřena 
smlouva o odpisování TZ.  
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3114/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 94 m2 v objektu čp. 1585 ul. Na Drážce,
stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 7115/2 v obci a k.ú. Pardubice,
část obce Bílé Předměstí pronajatého *****na základě nájemní smlouvy ze dne 11. 10. 
2011, o 30 % po dobu 1 roku. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3115/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměruzavřít nájemní smlouvu na nebytový prostor v objektu č. 12 v areálu bývalých
kasáren Hůrka stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/22 v obci a k.ú.
Pardubice vrata č. 7 až 9 o výměře 105 m2 s *****, účel nájmu garáže, výše nájemného 
287,25 Kč/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá 3 měs. výpovědní lhůtou. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3116/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy ze dne 30. 9. 2005 na nebytový prostor o výměře 34 m2 v 
objektu č. 7 (vrata č. 8), stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 3515/16 v obci a k.ú.
Pardubice, v areálu bývalých kasáren Hůrka čp. 1823 se společností Plzeňka catering 
s.r.o., DIČ CZ25983130 se sídlem Srnojedská 811, Pardubice dohodou k 31. 7. 2012. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3117/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. záměrpronajmout nebytový prostor o výměře 110,47 m2 v objektu čp. 1586 ul. Na 
Okrouhlíku, stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 6806 v obci a k.ú.
Pardubice, část obce Bílé Předměstí, *****, účel nájmu provozovna knihařství, výše 
nájemného 912,50 Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu neurčitá s 3 měsíční výpovědní 
lhůtou. 
2. ukončení nájemní smlouvy ze dne 14. 6. 1999 na nebytový prostor uvedený v bodě 1 s



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 6 (celkem 27)

nájemcem *****, dohodou ke dni předcházejícímu dni uzavření nájemní smlouvy s *****
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3118/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr změny nájemní smlouvy na nebytové prostory v objektu čp. 389 Bělehradská ul.
stojícím na pozemku označeném jako stp.č. 7358 k.ú. a obec Pardubice, část obce
Polabiny uzavřené dne 16.6.2009 s o.p.s. CENTRUM PRO ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÉ
Pardubického kraje IČ 265 94 625 se sídlem Bělehradská 389, 530 09 Pardubice. Změnou
nájemní smlouvy by mělo dojít ke zvýšení výměry pronajatých prostor o 12 m2, které 
budou využívány jako sklad pomůcek a v důsledku toho také ke zvýšení nájemného z
původních 70.456,- Kč/rok bez DPH na 76.232,- Kč/rok bez DPH.  
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3119/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy na objekt bez čp. stojící na pozemku označeném jako st.p.č.
5603 k.ú. a obec Pardubice, část obce Bílé Předměstí, v areálu čp. 239 Štrossova ul.
uzavřené dne 31.1.2005 s *****. Změnou nájemní smlouvy dojde ke změně doby nájmu z
určité na dobu neurčitou s 1 roční výpovědní lhůtou a zároveň ke zvýšení nájemného tak,
že stávající sazby nájemného podle způsobu jejich využití budou zvýšeny o 30% tj. na
390,- Kč/m2/rok, 247,- Kč/m2/rok, 214,50 Kč/m2/rok, 124,80 Kč/m2/rok, za prostory v
podnájmu bude nájemné činit 912,50 Kč/m2/rok, vše + DPH, s inflací, a prostory patřící
k městskému útulku a využívané Městskou policií pro umístění koní budou i nadále bez
nájmu. Výpočet nájemného bude proveden podle posledního stavu výměr nebytových
prostor v předmětném objektu z června 2012, kde jsou zachyceny všechny provedené
dispoziční změny. 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3120/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. přenechání nebytového prostoru o celkové výměře 277,43 m2 v objektu čp. 274, ul. 
Kosmonautů, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 4685 v k.ú. a obci Pardubice,
část obce Polabiny do výpůjčky příspěvkové organizaci Základní umělecká škola
Pardubice - Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice, účel užívání výkon činnosti dle 
zřizovací listiny příspěvkové organizace, doba výpůjčky neurčitá počínaje 1.8.2012 a  
2. ukončení nájemních smluv na nebytové prostory o výměře 342,81 m2 v 1. patře objektu 
čp. 274 ul. Kosmonautů, stojícím na pozemku označeném jako st.p.č. 4685 v k.ú. a obci
Pardubice, část obce Polabiny a na nebytové prostory o celkové výměře 341,57 m2 v 
přízemí a 1. patře objektu čp. 282 ul. Nová stojícím na pozemku označeném jako st.p.č.
5659/1 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Polabiny se ZUŠ Pardubice-Polabiny, Lonkova 
510, příspěvkovou organizací zřízenou krajem, IČ 60158514 k 30.6.2012  
3. od 1.7.2012 uzavření smlouvy o výpůjčce na nebytové prostory uvedené v bodě 2 tohoto



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 7 (celkem 27)

usnesení s novou příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem Pardubice,
Základní uměleckou školou Pardubice - Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice, účel
užívání - výkon činnosti dle zřizovací listiny příspěvkové organizace, doba výpůjčky
neurčitá.  
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3121/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
snížení nájemného za nebytový prostor o výměře 153 m2 v objektu čp. 828 ul. U Divadla, 
stojícím na pozemku označeném jako stavební parcela č. 291 v obci a k. ú. Pardubice, 
část obce Zelené Předměstí, který je pronajat společnosti ESCAPE boardshop s. r.o. IČ
2597442 nájemní smlouvou ze dne 13.2.2001, o 28,41% (tj. 1.976,31 Kč/m2/rok) po dobu 1
roku. 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3122/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 6 k nájemní smlouvě ze dne 26. 1. 2000 ve znění dodatků č. 1 až 5,
která se týká areálu Dostihového závodiště v Pardubicích, a to ve znění, které tvoří 
přílohu tohoto usnesení. Změna se týká movitých věcí, které nadále nebudou předmětem 
nájmu výše uvedené nájemní smlouvy a nájemné za areál bude činit 1,565.552,- Kč/rok + 
DPH. 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 3123/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu doby nájmu v nájemní smlouvě uzavřené dne 1.10.2004 ve znění dodatků č. 1 až 4 s
občanským sdružením Hvězda SKP Pardubice, IČ 26650193; DIČ CZ26650193, se sídlem
ul. ČSA 2515, 530 02 Pardubice na nebytové prostory a atletický stadion v areálu
Městského atletického stadionu na Dukle, čp. 311 V Ráji a čp. 2515 ul. ČSA v Pardubicích,
z doby určité do 30.9.2014 na dobu neurčitou s šestiměsíční výpovědní lhůtou se
závazkem pronajímatele, že v případě ukončení smlouvy před uplynutím 10leté lhůty od
poskytnutí dotace Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy z Programu státní
podpory sportu pro rok 2012 konkrétně Programu IV - Údržba a provoz sportovních 
zařízení nájemci uhradí částku odpovídající výši nájemcem přijaté dotace, kterou bude
tento nájemce povinen vrátit včetně penále dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů. Toto omezení se nevztahuje na
případy ukončení nájemní smlouvy z důvodů porušení povinností nájemce vyplývajících z
této smlouvy nebo přímo ze zákona. 
 
 
Návrh č. 12 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 8 (celkem 27)

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na žádost společnosti TITAN-NEUROREHABILITACE s.r.o., IČ 28810481, se sídlem Stavařov
83, 530 02 Pardubice, ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 20.6.2011 na nebytové prostory o
celkové výměře 560,82 m2 v objektu čp. 83 Stavařov, stojícím na pozemku označeném jako
stavební parcela č. 8283 k.ú. a obec Pardubice, část obce Polabiny, dohodou k 31.8.2012 
____________________________________________________________________________ 
 

2. 
Granty z programu podpory kultury  

 
Zpravodaj: Jiří Razskazov, předseda kulturní komise  
 
Rozprava: 

 proběhla diskuze nad financováním a úrovní Letního kina v roce 2012 
 doporučeno podporovat činnost Klubu přátel Pardubicka → dodržovat pravidla a žádat  
      o poskytnutí finančních prostředků na jednotlivé projekty. 

 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3124/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového řízení na grant z programu podpory kultury na rok 2012 "na
vybavení pro kulturní činnost". K rozdělení je určena částka 350.000,00 Kč. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3125/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového řízení na grant z programu podpory kultury na rok 2012 "na
podporu literární tvorby a ediční činnosti pardubických občanů a na podporu činnosti
věnované literatuře (přednášky, sympozia, doprovodné výstavy)". K rozdělení je určena 
částka 80.000,00 Kč. 
___________________________________________________________________________ 

 
3. 

Pořízení pracoviště pro elektronické občanské průkazy  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3126/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 9 (celkem 27)

uzavření Dodatku č. 5 ke "Smlouvě o umístění technického zařízení na sběr a další
zpracování dat pro cestovní pasy se strojově čitelnými údaji a s nosičem dat s
biometrickými údaji" uzavřené dne 15. 5. 2006 mezi statutárním městem Pardubice a 
STÁTNÍ TISKÁRNOU CENIN, s.p., IČ: 00001279, ve znění dle přílohy tohoto usnesení.
____________________________________________________________________________ 
 

4. 
Stanovení výše úhrad za náklady města spojené se svatebními obřady  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3127/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
výši úhrad za náklady města spojené s obřady při uzavírání manželství a prohlášení o
vstupu do registrovaného partnerství (oboje dále jen jako: "obřady") takto: 
1. obřady konané na radnici města na Pernštýnském nám. 1 ve dny určené pro uzavírání
manželství (pátek a sobota vyjma státního svátku) jsou poskytovány zdarma 
2. úhrada za obřady konané na radnici města na Pernštýnském nám. 1 v ostatní pracovní
dny (pondělí - čtvrtek vyjma státního svátku) činí částku 3000,- Kč 
3. úhrada za obřady konané na radnici na Pernštýnském nám. 1 v neděli či státní svátek
činí částku 5000,- Kč 
4. úhrada za obřad spojený s uzavřením manželství konaný na pardubickém zámku a
hradu Kunětická hora ve dny určené pro uzavírání manželství (pátek a sobota vyjma
státního svátku) činí částku 2000,- Kč 
5. úhrada za obřad spojený s uzavřením manželství konaný na jiném vhodném místě
mimo pardubickou radnici, pardubický zámek a hrad Kunětická hora ve dny určené pro 
uzavírání manželství (pátek a sobota vyjma státního svátku) činí částku 3000,- Kč 
6. úhrada za obřad spojený s uzavřením manželství konaný na jiném místě, než je radnice
města ve dnech pondělí - čtvrtek, neděle či ve státní svátek činí částku 5000,- Kč 
7. úhrada za obřady konané ve dnech 1. 1., 24. 12., 25. 12., 26. 12. a 31. 12. kalendářního 
roku činí částku 10000,- Kč. 
Úhrada za náklady statutárního města Pardubice spojené s obřady není správním
poplatkem. Úhrada bude hrazena kterýmkoliv snoubencem či osobou hodlající učinit
prohlášení o vstupu do partnerství předem (před provedením obřadu) na základě smlouvy
(dohody) uzavřené mezi dotčenou osobou a městem Pardubice. K uzavření dotčené
smlouvy za město je oprávněn vedoucí odboru správních agend, vedoucí oddělení
matriky odboru správních agend, popř. kterýkoliv z pracovníků oddělení matriky odboru
správních agend. Dotčenou smlouvu lze uzavřít ústně, kdy zájemce o obřad projeví svoji
vůli smlouvu uzavřít samotným uhrazením úhrady městu Pardubice. Smlouvu lze na
požádání druhé smluvní strany uzavřít též v písemné formě. Taková smlouva bude
obsahovat zejména datum, hodinu a místo obřadu a výši a splatnost úhrady. 
Pokud následně k obřadu nedojde, úhrada bude plátci na základě jeho žádosti potvrzené 
referentem matriky v plném rozsahu vrácena. 
 Mimo výše citovaného bodu ad. 1. úhrada nákladů nebude vyžadována a obřad bude
zdarma zajišťován snoubencům a osobám hodlajícím vstoupit do partnerství, kteří
nemohou uzavřít sňatek či vstoupit do partnerství na určeném místě (radnice města na
Pernštýnském nám. 1) či v určené dny (pátek a sobota vyjma státního svátku) ze
závažných zdravotních důvodů.  
II. R u š í  



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 10 (celkem 27)

usnesení Rady města Pardubic číslo RM/1789/2011 ze dne 15. listopadu 2011. 
__________________________________________________________________________ 

5. 
Byznys plán Dostihového spolku a. s.  

 
Po diskuzi byl návrh stažen z programu. 
 
Stažený návrh na usnesení  
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání veřejné zakázky "Zpracování byznys plánu Dostihového spolku, a.s. pro statutární
město Pardubice", a to společnosti NEWTON Business Development, a.s., IČ 274 55 947.
Nabídka je přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 

6. 
Ocenění akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s.  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3128/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. a zadávacím řádem
veřejných zakázek článek 11 odstavec 5 přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu pro
akci "Ocenění akcií HC ČSOB Pojišťovna Pardubice a.s." jako dodavatele společnost
BDO Appraisal services - Znalecký ústav s.r.o., IČ 275 99 82 za nabídkovou cenu Kč
276.000,- včetně DPH. 
___________________________________________________________________________
 

7. 
Placení parkovného pomocí sms  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3129/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
 
 
S c h v a l u j e  
přímé zadání veřejné zakázky "Projekt virtuálního parkovacího lístku" společnosti
ERIKA a.s., IČ 25098900, a to v rozsahu a za podmínek dle návrhu Dodatku č. 2 k
Licenční smlouvě, jež byla uzavřena mezi Erikou, a.s. IČ 25098900 a statutárním městem 
Pardubice dne 15. 10. 2011. Návrh Dodatku č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 11 (celkem 27)

Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3130/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 2 k Licenční smlouvě, jež byla uzavřena mezi statutárním městem
Pardubice a společností ERIKA, a.s., IČ 25098900, dne 15. 10. 2011. Návrh předmětného
Dodatku č. 2 je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3131/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic přijmout následující usnesení: 
Zastupitelstvo města Pardubice schvaluje uzavření Smlouvy o postoupení pohledávek 
mezi městem Pardubice a společností Erika, a.s., IČ 25098900. Návrh předmětné smlouvy
o postoupení pohledávek je přílohou tohoto usnesení. 
 
_____________________________________________________________________________ 
 

8. 
Vzdání se zástavního práva k nemovitosti, parcelní číslo st. 1929, Pardubice  

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3132/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
právní úkon spočívající ve vzdání se zástavního práva k pohledávce ve výši 1.500,-- Kč, 
zapsané v katastru nemovitostí pod č.j. Z-100396/1966-606 ze dne 1. 4. 1966. Zástavní 
právo se vztahuje k budově č.p. 543, č.j. Z-1613/2003-606, na pozemku označeném jako 
stavební parcela č. 1929, v katastrálním území Pardubice. 
 
____________________________________________________________________________ 
 

 
 

9. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku obce  

 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3133/2012   (pro 9) 
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 12 (celkem 27)

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 28. 2. 2013, za 
smluvní nájemné ve výši ***** Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3134/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 3+1 (65,93 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 28. 2. 2013, za smluvní nájemné ve 
výši ***** Kč/1měsíc. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3135/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (27,88 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 
***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3136/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (41,52 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za nájemné ve výši 
***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemkyní. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3137/2012   (pro 9) 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 13 (celkem 27)

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (49,89 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a
předání bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3138/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (32,36 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3139/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (53,58 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, do nájmu paní ***** a panu *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 8 
Přijaté usnesení č. 3140/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 
*****, ul. *****, Pardubice, do nájmu panu *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 9 
Přijaté usnesení č. 3141/2012   (pro 9) 
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 14 (celkem 27)

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 2+1 (50,67 m2), v domě čp. *****, ul. 
*****, Pardubice, do nájmu panu *****a paní *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za 
nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
2. poskytnutí obecního bytu č. ***** o velikosti 1+1 (36,77 m2), v domě čp. *****, ul.
*****, Pardubice, do nájmu paní *****, na dobu určitou - do 31. 8. 2013, za nájemné ve 
výši ***** Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 10 
Přijaté usnesení č. 3142/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 700 obč. zák. k bytu č. *****, o velikosti 1+1 (60,01 m2), v 
domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, s paní ***** a její dcerou, slečnou *****. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 11 
Přijaté usnesení č. 3143/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy dle § 706 obč. zák. k bytu č. *****, o velikosti jedné místnosti 
(38,02 m2), v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, s panem *****. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou - do 30. 4. 2013, za nájemné ve výši ***** Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 12 
Přijaté usnesení č. 3144/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2012 s nájemcem panem *****, byt č. *****, o velikosti 2+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 13 
Přijaté usnesení č. 3145/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 15 (celkem 27)

S c h v a l u j e  
ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2012 s nájemcem - Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 
00088447, se sídlem Sukova třída 1260, Pardubice, byt č. 1, o velikosti 3+1, v domě čp. 25,
část obce Dražkovice, Pardubice. 
Z.: Ing. Jiří Čáň, vedoucí OMI 
T.: 30. 9. 2012 
 
 
Návrh č. 14 
Přijaté usnesení č. 3146/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 15. 6. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 1+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012 s nájemcem panem *****, byt č. ***** o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 1+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
4. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012 s nájemcem panem *****, byt č. ***** o velikosti 
1+1, v domě čp. *****, Pardubice, 
5. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012 s nájemcem - Komorní filharmonie Pardubice, IČ: 
00088447, se sídlem Sukova třída 1260, Pardubice, byt č. 120 o velikosti 1+1, v domě čp.
513, ul. Bělehradská, Pardubice, 
6. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2012 s nájemkyní paní *****, byt č. ***** o velikosti 1+1, 
v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice, 
7. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2012 s nájemci paní ***** a panem *****, byt č. ***** o 
velikosti 3+1, v domě čp. *****, Pardubice. 
 
 
Návrh č. 15 
Přijaté usnesení č. 3147/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012, byt č. 30 o velikosti jedné místnosti, v domě čp. 947,
ul. Jana Zajíce, Pardubice, 
2. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2012, byt č. 3 o velikosti 2+1, v domě čp. 974, ul.
Winterova, Pardubice, 
3. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2012, byt č. 3 o velikosti 3+1, v domě čp. 162, ul.
Ohrazenická, Pardubice, 
kde nájemcem všech tří bytů je právnická osoba - Východočeské divadlo Pardubice, IČ: 
00088358, se sídlem U Divadla čp. 50, Pardubice, PSČ 531 62. 
____________________________________________________________________________ 
 

10. 
Nařízení č./2012 o placeném stání na místních komunikacích  

 
Bez rozpravy 
 
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 16 (celkem 27)

Přijaté usnesení č. 3148/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.V y d á v á  
Nařízení č. /2012, kterým se ruší Nařízení č. 2/2012 o placeném stání na místních 
komunikacích. Znění Nařízení č. /2012 o placeném stání na místních komunikacích je
přílohou tohoto usnesení. 
II. V y d á v á  
Ceník o placeném stání na místních komunikacích. Návrh Ceníku placeného stání na
místních komunikacích je přílohou tohoto usnesení. 
_____________________________________________________________________________ 
 

11. 
Schválení záměrů obce nakládat s majetkem dle § 39 zák. o obcích  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3149/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
záměry města dle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění, které tvoří přílohu tohoto
usnesení 
II. U k l á d á  
odboru majetku a investic MmP záměry uvedené v bodě I zveřejnit. 
_____________________________________________________________________________ 
 

12. 
Záměr pronájmu vodovodu, který je v majetku města  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3150/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr města pronajmout společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., se sídlem
Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 60108631 toto vodní dílo: " Vodovod vybudovaný v
rámci obytného souboru Zelená Terasa v Pardubicích " 
- SO 08 - vodovod se skládá z řadu "I" o délce 188,0 m a DN 225 mm a z řadu "I-I" o 
délce 66,5 m a DN 90 mm. Součástí vodního díla jsou 4 hydranty DN 80 mm. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3151/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
Odboru životního prostředí Magistrátu města Pardubic záměr zveřejnit. 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 17 (celkem 27)

___________________________________________________________________________ 
 

13. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách  
 
Zpravodaj: Jindřich Tauber, náměstek primátorky  
- uvedl návrhy na usnesení  včetně dodatku, upozornil na množící se případy, kdy vítěz VŘ odstoupí od 
zakázky a je nahrazen 2. případně 3. v pořadí → promítnuto do úpravy rozpočtu ve zprávě č. 25. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3152/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, v rámci veřejné zakázky "Dodávka 3 kusů páternosterového archivačního
systému" zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 zákona č. 137/2006
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že nejvhodnější nabídkou na
základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí je nabídka uchazeče KASYS s.r.o.,
IČ: 46882481, s nabídkovou cenou 1,995.600,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil 
uchazeč KARDEX s.r.o., IČ: 26192128, s nabídkovou cenou 2,159.700,-- Kč bez DPH, třetí 
v pořadí se umístil uchazeč ORGATEC, spol. s r.o., IČ: 25321242, s nabídkovou cenou
2,171.850,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3153/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 3048/2012 ze dne 25.6.2012 ve věci Rozhodnutí zadavatele o výběru
nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci
"Výměna oken a dveří v MŠ Mladých 158, Pardubice" dodavateli OKNOPLASTIK s.r.o.,
Praha, IČ: 26737906, s nabídkovou cenou 592.840,-- Kč bez DPH. 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3154/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna oken a dveří v MŠ Mladých
158, Pardubice" dodavateli Grand-Pol s.r.o., IČ: 27702715, s nabídkovou cenou 709.274,--
Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3155/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 18 (celkem 27)

R u š í  
usnesení č. 3043/2012 ze dne 25.6.2012 ve věci Rozhodnutí zadavatele o výběru
nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách na akci
"Výměna výplní v mateřské škole Benešovo náměstí 2115, Pardubice" dodavateli SULKO
s.r.o., Zábřeh, IČ: 47976969, s nabídkovou cenou 1.086.479,35 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 5 
Přijaté usnesení č. 3156/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Výměna výplní v mateřské škole
Benešovo náměstí 2115, Pardubice" dodavateli Antonín Dvořák, Pardubice, IČ: 63605813,
s nabídkovou cenou 1.572.538,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 6 
Přijaté usnesení č. 3157/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební úpravy pavilonu E v ZŠ 
Studánka - výměna azbestového opláštění" dodavateli Stavitelství KULE s.r.o., IČ:
27524744, s nabídkovou cenou 564.436,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 7 
Přijaté usnesení č. 3158/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "ZŠ Prodloužená - Pardubice -
celková rekonstrukce sociálního zařízení a místností pro úklid, pavilon B a D" dodavateli 
STAVEKO systém s.r.o., IČ: 60113430, s nabídkovou cenou 2.990.359,-- Kč bez DPH. 
____________________________________________________________________________ 
 

14. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení: Stavební 

úpravy a opravy stávajících lodžií včetně navazujících konstrukcí objektu č.p. 
1013-1014 E. Košťála, Pardubice  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3159/2012   (pro 9) 
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 19 (celkem 27)

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, zadávací podmínky - výzvu k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace
a zadávací dokumentaci - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce
ve zjednodušeném podlimitním řízení "Stavební úpravy a opravy stávajících lodžií včetně
navazujících konstrukcí objektu č.p. 1013-1014 E. Košťála, Pardubice". 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3160/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení v
rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky "Stavební úpravy a opravy stávajících lodžií
včetně navazujících konstrukcí objektu č.p. 1013-1014 E. Košťála, Pardubice" hodnotící 
komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s
nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
 Mgr. Jindřich Tauber (Ing. Jiří Rozinek) 
 Ing. Martin Bílek (Evžen Erban) 
 Ing. Alexandr Krejčíř (Ing. Jiří Lejhanec) 
 Ing. Aleš Vavřička (Ján Kasič)  
 Ing. Jiří Čáň (Ing. Jan Chvojka) 
___________________________________________________________________________
 

15. 
Letní kino - výpůjčka pozemků  

 
Bez rozpravy 
Přijaté usnesení č. 3161/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. 1718/1 o výměře 3200 m2, části p.p.č. 1756 o výměře 2468 m2, části 
p.p.č. 2630/12 o výměře 341 m2, části p.p.č. 1755/8 o výměře2841 m2, části p.p.č. 1755/4 o 
výměře 1966 m2 k.ú. Pardubice společnosti CINEMA TIME, s.r.o., IČ 24832367, se
sídlem Praha 5, Velká Chuchle, Radotínská 69/34, okres Praha, Hl.m., na dobu určitou
do 15.září 2012 za účelem provozování letního kina Pernštejn 2012 a za podmínky uvedené 
v usnesení RMO Pardubice I č.401 ze dne 27.6.2012. 
____________________________________________________________________________ 
 

16. 
Mezinárodní projekt Přenos zkušeností v oblasti fungování systému péče  

o ohrožené děti a rodinu  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3162/2012   (pro 9) 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 20 (celkem 27)

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
účast v projektu Přenos zkušeností v oblasti fungování systému péče o ohrožené děti a
rodinu z pohledu spolupráce jednotlivých aktérů na místní úrovni z Operačního
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, jehož předkladatelem je SKP-CENTRUM, o. p. 
s. (popis projektu viz příloha). 
____________________________________________________________________________ 
 

17. 
Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o pronájmu nebytových prostor  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3163/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
ukončení nájemní smlouvy uzavřené dne 9.1.1997 s pronajímateli *****,*****na nebytové 
prostory o výměře 69,92 m2 nacházející se v objektu č.p. 381 ul. Smilova, stojícím na
pozemku označeném jako st. p.č. 808/2 v k.ú. a obci Pardubice, část obce Zelené
Předměstí dohodou nejpozději k datu 31.12.2012. Dohoda o ukončení nájemní smlouvy o
pronájmu nebytových prostor je přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

18. 
Financování sportu z prostředků města  

 
STAŽENO 

___________________________________________________________________________ 
19. 

Záměr poskytnutí dotace ZŠ Svítkov  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3164/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
záměr poskytnout do 31. 1 .2013 dotaci ve výši 170 tis. Kč z Programu podpory sportu
Základní škole Svítkov, IČ: 48161144, na vybudování povrchu pod minigolfovým hřištěm a
dětského hřiště v areálu základní školy. 
___________________________________________________________________________
 

20. 
Dotace z Programu podpory volného času  

 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3165/2012   (pro 9) 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 21 (celkem 27)

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí dotací z Programu podpory volného času na pořádání letních táborů 
subjektům uvedeným v příloze návrhu usnesení č. 1.  
____________________________________________________________________________ 
 

21. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3166/2012 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou
Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159, IČ: 48161241. Odpisové plány jsou přílohou č. 1-2 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3167/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice,
Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3168/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou
Pardubice-Polabiny, Družstevní 305, IČ: 48161292. Odpisové plány jsou přílohou č. 1-2 
tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

22. 
Odpisový plán příspěvkové organizace Lentilka - Dětské rehabilitační centrum 

Pardubice  
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 3169/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 22 (celkem 27)

S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací LENTILKA -
Dětské rehabilitační centrum Pardubice se sídlem Prodloužená 278, 530 09 Pardubice, IČ:
00190730. Odpisový plán majetku je uveden v tabulce, která je přílohou návrhu tohoto 
usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

23. 
Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve třídě Základní školy Pardubice, 

Josefa Ressla 2258  
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 3170/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
výjimku z nejvyššího počtu žáků v 9. třídě na 31 žáků Základní školy Pardubice, Josefa
Ressla 2258, a to od školního roku 2012/2013. 
____________________________________________________________________________ 
 

24. 
Zahraniční služební cesty: Canakkale, Waregem  

 
Zpravodaj: František Brendl, náměstek primátorky  
- ve spolupráci s p. Zitkem upravil návrh č. 2 – viz usn. 3172/2012 a doplnil návrh č. 3 – viz usn. 
3173/2012. 
 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3171/2012   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátorky Jindřicha Taubera do tureckého 
Canakkale ve dnech 9. - 13. srpna 2012 na Trójské slavnosti, během nichž bude
podepsáno memorandum o vzájemném porozumění mezi oběma městy (viz příloha). 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3172/2012   (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu primátorky města Pardubice Štěpánky Fraňkové na dostihy
Waregem Koerse v belgickém Waregemu ve dnech 25. - 29. 8. 2012. 
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3173/2012   (pro 8, nehl. 1) 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 23 (celkem 27)

 
Rada města Pardubic 
p o v ě ř u j e  
náměstka primátorky Mgr. Jindřicha Taubera k podpisu Memoranda o porozumění mezi 
městy Pardubice a Canakkale, které přílohou tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________ 
 

25. 
Úprava rozpočtu  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátorky  
- okomentoval zprávu včetně dodatku. 
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3174/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z položky 
Obecná rezerva rozpočtu na položku Náklady na zpracování projektů EU (správce 598 -
Ekonomický odbor). 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3175/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 106,5 tis. o příjem dotace z
Ministerstva dopravy na zajištění kompatibility agend centrálního registru vozidel
(správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
II. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 6,2 tis. o příjem dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje na výsadbu minimálního podílu melioračních a zpevňujících dřevin
za období II. pol. roku 2011 (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
III.S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 187,5 tis. o příjem dotace z
Ministerstva zemědělství na činnost odborného lesního hospodáře za období I. čtvrtletí
roku 2012 (správce 1015 - Odbor životního prostředí). 
IV. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. o příjem dotace z Ministerstva
financí na částečné pokrytí nákladů spojených se zajištěním předávání informací pro
monitorování a řízení veřejných financí (Pomocný analytický přehled) a zároveň zvýšení
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,2 tis., položka Pomocný analytický přehled - dotace 
(správce 914 - Kancelář tajemníka) a ve výši Kč 118,8 tis., položka Pomocný analytický
přehled - dotace (správce 1814 - Odbor informačních technologií). 
V.S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč ve výši Kč 65 tis. o příjem dotace z
Ministerstva financí na částečné pokrytí nákladů spojených se zajištěním předávání
informací pro monitorování a řízení veřejných financí (Pomocný analytický přehled) pro
příspěvkovou organizaci Sociální služby města Pardubic (správce 6131 - Odbor sociálních 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 24 (celkem 27)

věcí). 
VI. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 265,0 tis. o příjem dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na doplatky dávek pomoci v hmotné nouzi, příspěvku na péči a dávek 
osobám se zdravotním postižením a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu, položka
Obecná rezerva rozpočtu (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 
VII.S c h v a l u j e  
Přesun v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 947,0 tis. - dotace z Ministerstva financí na 
činnosti vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně - právní ochrany 
dětí z položky 23. Ostatní nedaňové příjmy na položku 41. Přijaté neinvestiční transfery
od veřejných rozpočtů. 
VIII. S c h v a l u j e  
Zvýšení příjmové i výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 119,1 tis. o příjem dotace z
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v rámci Operačního programu Vzdělávání
pro konkurenceschopnost "EU peníze školám" pro základní školu Polabiny -
Prodloužená (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu).  
 
 
Návrh č. 3 
Přijaté usnesení č. 3176/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
I.S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení ze dne 26. 6. 2012 poskytnutí daru Středisku východočeských
spisovatelů, IČ 26635747, na zajištění pronájmu společenského sálu dne 3. října 2012 na
slavnostní zahájení Východočeského uměleckého maratónu v Pardubicích, ve výši 2.450
Kč z rezervy paní primátorky MUDr. Fraňkové. Příspěvek bude poskytnut formou úhrady
faktury za pronájem sálu. 
II. S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10. 7. 2012 poskytnutí daru panu **** *****, na organizační 
zajištění 17. ročníku dostihové ankety "O nejsympatičtějšího jezdce, žokeje, amazonku
českých překážkových dostihů 2012", ve výši 5.000,- Kč z rezervy pana náměstka Ing. 
Rozinka. 
III.S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 10. 7. 2012 poskytnutí daru sdružení Hvězda SKP Pardubice,
IČ 26650193, na organizační zajištění 4. kola Českého poháru v atletice tělesně
postižených sportovců, ve výši 3.000,- Kč z rezervy pana náměstka Mgr. Taubera. 
 
 
Návrh č. 4 
Přijaté usnesení č. 3177/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu v celkové výši Kč 400,0 tis. z
položky MŠ Na Třísle - projekt zateplení obj. a EA ve výši Kč 200,0 tis. a z položky ZŠ
Ohrazenice - projekt zateplení obj. a EA ve výši Kč 200,0 tis. na položku MŠ Benešovo
nám. - výměna oken dle SEI ve výši Kč 400,0 tis. (správce 711 - Odbor majetku a investic).
___________________________________________________________________________
 

26. 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 25 (celkem 27)

Dodatek ke smlouvě mezi městem Pardubice a DPMP a. s.  
 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
- uvedl, že se jedná o formální úpravy smlouvy mezi městem a dopravním podnikem.  
Ke zprávě byl přizván p. Pelikán, ředitel DPMP a.s.  
 
Rozprava: 
- proběhla diskuze nad zlevněným jízdným MHD pro účastníky jednorázových mimořádných akcí 
s mezinárodní účastí → byl doplněn návrh č. 2 – viz usn. 3179/2012.  
 
Návrh č. 1 
Přijaté usnesení č. 3178/2012  (pro 7, nehl. 2) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dodatku č. 1, který je přílohou tohoto usnesení, ke smlouvě uzavřené dne
20.12.2011 mezi Dopravním podnikem města Pardubic a.s. a Statutárním městem 
Pardubice. 
 
 
Návrh č. 2 
Přijaté usnesení č. 3179/2012  (pro 8, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
poskytnutí finanční částky ve výši 5.000 Kč Dopravnímu podniku města Pardubic a. s.  
z rezervy rady. 
_____________________________________________________________________________ 
 

27. 
Distribuce Radničního zpravodaje  

 
Zpravodaj: Nataša Hradní kancelář primátora  
- stručně uvedla předložený návrh. 
 
Přijaté usnesení č. 3180/2012   (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přímé zadání veřejné zakázky "Distribuce Radničního zpravodaje v roce 2012", a to
společnosti Vltava-Labe-Press, a. s., IČ 61860981, v cenách dle ceníku, který je přílohou
tohoto usnesení. 
______________________________________________________________________________ 
 

28. 
Diskuze  

 
F. Brendl:  
- podal nový návrh na usnesení ve věci poskytnutí garance pro PAP Pardubice o.p.s- - viz usn. 
3182/2012. 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 26 (celkem 27)

- informoval o výpovědi smlouvy na měření kvality ovzduší městským obvodem VII → bude řešeno 
OŽP. 
 
Přijaté usnesení č. 3182/2012  (pro 9) 
 
Rada města Pardubic 
ž á d á  
představenstvo společnosti MRFP a.s. o poskytnutí garance za PAP Pardubice o.p.s. ve
vazbě na Plzeňský prazdroj. 
 
 
M. Bílek:  
- informoval o možnostech a dalším postupu při převzetí areálu Kyjevská.  
M. Košař:  
- upozornil na zkušenosti provozu biostanice u Vysokého Mýta 
- vznesl dotaz k památníku J. Kašpara  → řeší OHA, položení základního kamene - finančně bude 
předloženo v úpravě rozpočtu na podzim 2012. 
M. Zitko:  
- informoval o fungování nové aplikaci registru vozidel → funguje špatně, řešeno nařízenými přesčasy  
- 17.07.2012 poslední VŘ na vedoucí OHA → rozhodnuto by mělo být do konce července t.r. 
- podal informace o postupu státní správy v kauze p. *****. 
J. Mojžíš:  
- ve věci přípravy strategického plánu upozornil na pozici „energetika“ 
- otevřel problematiku prodeje památníku Zámeček soukromé osobě → proběhla diskuze nad existencí 
historických expozic ve městě. 
J. Tauber: 
-  informoval, že VŘ na ředitele Gymnázia Dašická se uskuteční 30. 7. 2012 
- seznámil s nutností vyřešit tristní stav kuchyně v Domově důchodců U Kostelíčka 
- II. kolo zápisu do MŠ proběhlo bez problémů. 
 
J. Rozinek:  
- seznámil s aktuálním stavem realizace jednotlivých projektů a čerpání dotací v rámci IPRM. 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena ve 13:30 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
       ………………………………………. 
                                                                                                          Štěpánka  F r a ň k o v á 
                 primátorka města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
…………………………………………….         
 František  B r e n d l    
 



45. řádná schůze dne 17.7.2012 Strana 27 (celkem 27)

 
 
…………………………………………… 
Jaroslav  M o j ž í š  
 
Pardubice dne 19.07.2012       (Jména jsou uváděna bez titulů) 
Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 
Celkem 27 stránek zápisu 
Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových stránkách města 
zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 
 


